
1 
 

 

    

 
  
Shërbimi i Seancës Plenare 

 

    
 
                       

 

 

 

 

 

 

KALENDARI I PUNIMEVE TË KUVENDIT 
 

 (Për periudhën 25 tetor - 12 nëntor 2021) 
 

(Miratuar me mirëkuptim me vendimin nr. 6, datë 26.10.2021 të Konferencës së Kryetarëve) 

 
 

 

 

                   

Legjislatura X 

 Sesioni I 



2 
 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

          Nisma të Këshillit të Ministrave 

1. Projektligj “Për Agjencinë e 

Mbikëqyrjes Policore”. 

Këshilli i 

Ministrave 

10.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- 

2. Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 9695, datë 

19.03.2007 “Për procedurat e birësimit 

dhe Komitetin Shqiptar të Birësimit” 

të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

- 

3. Projektligj “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003 

“Kodi i familjes” të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

- 

4. Projektligj “Për Shërbimin e Kontrollit të 

Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale”’. 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

5. Projektligj “Për miratimin e buxhetit 

faktik të vitit 2020”. 

Këshilli i 

Ministrave 

02.08.2021 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 28 tetor 

2021 

Ora 10:00 

6. Akt Normativ nr. 30, datë 27.9.2021 

“Për miratimin e disa ndryshimeve të 

nënshkruara në marrëveshjen për 

prodhimin dhe furnizimin nga dhe 

ndërmjet PFIZER EXPORT B.V. dhe 

ministrisë së shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit 

për Rindërtimin dhe Institutit të 

Shëndetit Publik, miratuar me aktin 

normativ nr. 3, datë 18.1.2021 të 

Këshillit të Ministrave”. 

Këshilli i 

Ministrave 

30.09.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

(Referuar nenit 101 të 

Kushtetutës aktet normative 

humbasin fuqinë që nga fillimi, 

në qoftë se nuk miratohen nga 

Kuvendi brenda 45 ditëve). 

 

 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

(Referuar nenit 101 të Kushtetutës 

aktet normative humbasin fuqinë që 

nga fillimi, në qoftë se nuk 

miratohen nga Kuvendi brenda 45 

ditëve). 

 

4 nëntor 

2021 

Ora 10:00 



3 
 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

7. Projektligj “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së financimit, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar 

nga Këshilli i Ministrave, Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, përfaqësuar nga 

Sekretariati për Çështjet Evropiane dhe 

Komisionit Evropian, për programin e 

Veprimit të Bashkëpunimit Ndërkufitar 

IPA II, Maqedoni e Veriut - Shqipëri 

2014-2020, alokimet për vitin 2020”. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

20.09.2021 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Integrimin Europian 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

 

- 

8. Projektligj “Për bashkëqeverisjen”. 

 

 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

20.09.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

9. Projektligj “Për statusin “Fëmijë në 

përkujdesje të Republikës” 

Këshilli i 

Ministrave 

20.09.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 
 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

10. Projektligj “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë 

dhe Qeverisë së Republikës së 

Maqedonisë së veriut  për ngritjen e 

pikave të përbashkëta të kalimit kufitar 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

21.09.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

 

 

- 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

11. Projektligj “Për ratifikimin e konventës 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Shtetit të Izraelit për shmangien e 

taksimit të dyfishtë dhe parandalimin e 

evazionit fiskal në lidhje me tatimin mbi 

të ardhurat”. 

Këshilli i 

Ministrave 

21.09.2021 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

4 nëntor 

2021 

Ora 10:00 

12. Projektligj “Për ratifikimin e konventës 

së Këshillit të Evropës për 

bashkëprodhimin Kinematografik (e 

rishikuar) Roterdam, 30.01.2017”. 

Këshilli i 

Ministrave 

03.08.2021 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

4 nëntor 

2021 

Ora 10:00 

13. Projektligj “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndryshuese me shkëmbim 

notash të marrëveshjes ndërmjet 

Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Italisë për zbatimin e programit për 

përgatitjen e studimeve të fizibilitetit dhe 

hartimit në nivel përfundimtar dhe 

studimin e impaktit mjedisor në sektorin 

e infrastrukturave, ratifikuar me ligjin nr. 

86/2016”. 

Këshilli i 

Ministrave 

26.08.2021 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

- 

14. Projektligj "Për eurobondin, që do të 

emetohet nga ministri i Financave dhe 

Ekonomisë, miratimin e përjashtimeve 

nga tatimet e taksat dhe të parashikimeve 

për heqjen dorë nga imuniteti, në 

marrëveshjet që do të lidhen nga ministri 

i Financave dhe Ekonomisë" 

 

Këshilli i 

Ministrave 

14.10.2021 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 28 tetor 

2021 

Ora 10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

15. Projektligj "Për ratifikimin e 

marrëveshjes së garancisë, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Bankës 

Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

(BERZH), për marrëveshjen e huas, 

ndërmjet Operatorit të Shpërndarjes së 

Energjisë Elektrike, sh.a. (OSHEE), dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe 

Zhvillim, për projektin e OSHEE-së për 

reagimin ndaj krizës së pandemisë 

Covid-19" 

Këshilli i 

Ministrave 

08.10.2021 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

28 tetor 

2021  

Ora 10:00 

16. Projektligj “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 9917, datë 19.05.2008 

“Për parandalimin e pastrimit të parave 

dhe financimit të terrorizmit” të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

24.09.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

 

- 

Nisma të deputetëve 

17. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar”. 

________________________________ 

Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 8417, datë 

21.10.1998 “Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë” të ndryshuar”. 

15.10.2021 

(Deputetë të 

shumicës) 

____________ 

20.10.2021 

(Deputetë të 

pakicës) 

Këshilli për Legjislacionin 

dhe Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut  

(Mbledhje e përbashkët) 
 

(Referuar nenit 77/a, pika 2 të 

Rregullores shqyrtimi fillon jo 

më parë se 2 javë nga data e 

depozitimit). 

 

  

Dekrete për rishqyrtim ligji 
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18. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

11.413, datë 11.01.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 91/2019, “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013 “Për 

mediat audiovizive në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””.  

 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

  

- 

 

 

 

 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E hënë, datë 25 tetor 2021, ora 17:00 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 14.10.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Diskutim i çështjeve të evidentuara nga zgjedhësit. (Neni 40/1 i Rregullores së Kuvendit) 

Diskutime - jo më shumë se 4 orë.  

(Koha e diskutimeve ndahet në mënyrë të barabartë mes shumicës dhe pakicës, duke marrë parasysh edhe deputetin e pavarur ose deputetin jashtë 

grupeve parlamentare. Koha e diskutimit brenda shumicës ose pakicës ndahet për sa është e mundur në proporcion me madhësinë e grupeve dhe numrin 

e deputetëve të pavarur ose deputetëve jashtë grupeve parlamentare). 

 

 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 28 tetor 2021, ora 10:00 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 14.10.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  



7 
 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Interpelancë me Zëvendëskryeministrin dhe ministrin e Shtetit për Rindërtimin dhe Programin e Reformave kërkuar nga deputeti Ferdinand 

Xhaferraj. (Neni 80 Kushtetutë, neni 96 Rregullore) 

  

4. Projektligj "Për eurobondin, që do të emetohet nga ministri i Financave dhe Ekonomisë, miratimin e përjashtimeve nga tatimet e taksat dhe 

të parashikimeve për heqjen dorë nga imuniteti, në marrëveshjet që do të lidhen nga ministri i Financave dhe Ekonomisë". (Nenet 55 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

5. Projektligj “Për miratimin e buxhetit faktik të vitit 2020”. (Neni 164 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

6. Projektligj "Për ratifikimin e marrëveshjes së garancisë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

(BERZH), për marrëveshjen e huas, ndërmjet Operatorit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, sh.a. (OSHEE), dhe Bankës Evropiane për 

Rindërtim dhe Zhvillim, për projektin e OSHEE-së për reagimin ndaj krizës së pandemisë Covid-19". (Neni 121, 122 i Kushtetutës dhe nenet 55 

dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimin komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  
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(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

7. Projektvendim “Për ngritjen e komisionit hetimor të Kuvendit për të kontrolluar ligjshmërinë e veprimeve administrative dhe procedurës së 

ndjekur nga ana e organeve ekzekutive në procedurat për ndërtimin dhe administrimin e impianteve të trajtimit të mbetjeve urbane në Tiranë, 

Elbasan dhe Fier”. (Neni 77 i kushtetutës, neni 25 i Rregullores së Kuvendit, ligji nr. 8891, datë 2.5.2002 “Për organizimin dhe funksionimin e 

komisioneve hetimore të Kuvendit”, votim i hapur, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit  
 

8. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 21.10.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Akt Normativ nr. 30, datë 27.9.2021 “Për miratimin e disa ndryshimeve të nënshkruara në marrëveshjen për prodhimin dhe furnizimin nga 

dhe ndërmjet PFIZER EXPORT B.V. dhe ministrisë së shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin 

dhe Institutit të Shëndetit Publik, miratuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021 të Këshillit të Ministrave”. (Neni 78 dhe 101 i Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 4 nëntor 2021, ora 10:00 
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Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

4. Projektligj “Për ratifikimin e konventës ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shtetit të Izraelit për 

shmangien e taksimit të dyfishtë dhe parandalimin e evazionit fiskal në lidhje me tatimin mbi të ardhurat”.  (Neni 121, 122 i Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimin komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

5. Projektligj “Për ratifikimin e konventës së Këshillit të Evropës për bashkëprodhimin Kinematografik (e rishikuar) Roterdam, 30.01.2017”. 

(Neni 121, 122 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimin komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

6. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 

 

 
 

 


